

Утверждена
Заказчик:

« »

(наименование и адрес стройки)

СМЕТА №

На капитальный ремонт кровли жилого дома 21 по ул.Володарского в г.Венев Т.О. (доп работы)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость	62 583,29 р.
Нормативная трудоемкость	112,10 чел-ч
Сметная заработная плата	14 499,06 р.
Сметная стоимость эксплуатации машин	770,87 р.
Сметная стоимость материалов	20 030,35 р.

Основание: Тула ТЕР(14), Тула ТЕРр(14)

Составлена в базисном уровне цен 2001 года и в уровне цен по состоянию на 3кв.2015г.

№№ п.п.	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г. руб.	Пункт коэфф. пересчета	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР, всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1. Раздел											
1	E10-01-010-01 О.Ч. ГЭСНПТЕРр п. 1.11 О.Ч. ГЭСНПТЕРр п. 1.11	Установка элементов каркаса из брус- ев(контробрешетка)	1 м3 древе- сины	0,4225	2 589,99						
		ЗП			176,40	1,15	85,71		16,00	1 371,33	

1487

Исполнитель
Крючкова Т.М.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЭМ			24,21		12,79		8,91	113,92	
		МР			2 389,38	1,25	1 009,51		3,30	3 331,39	
		Накладные расходы (ПЗ) * 90 % от ФОТ		106 %	90%		90,85			1 234,20	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 43 % от ФОТ		54 %	43%		46,28			589,67	
		ЗТР	Чел-ч	25,875							10,9322
							1 245,14			6 640,51	
2	E46-04-001-04	Разборка кирпичной кладки ДВК.	1 м3	0,40	185,45						
		ЗП			68,23		27,29		16,00	436,67	
		ЭМ			117,22		46,89		4,04	189,43	
		в т.ч. ЗПМ			10,81		4,32		16,00	69,18	
		Накладные расходы (ПЗ) * 84 % от ФОТ		99 %	84%		31,29			424,91	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 48 % от ФОТ		60 %	48%		18,97			242,81	
		ЗТР	Чел-ч	8,24							3,296
							124,44			1 293,82	
3	E08-08-005-01 О.Ч. ГЭСНПТЕРр п. 1.11 О.Ч. ГЭСНПТЕРр п. 1.11	Кладка дымовых кирпичных труб	1 м3 кладки (бе	0,40	928,12						
		ЗП			105,96	1,15	48,74		16,00	779,87	
		ЭМ			36,52	1,25	18,26		8,37	152,84	
		в т.ч. ЗПМ			4,42	1,25	2,21		16,00	35,36	
		МР			785,64	1,00	314,26		6,82	2 143,23	
		Накладные расходы (ПЗ) * 93 % от ФОТ		110 %	93%		56,05			758,16	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 54 % от ФОТ		68 %	54%		34,65			440,22	
		ЗТР	Чел-ч	14,9155							5,9662
							471,96			4 274,32	
4	P61-31-1	Оштукатуривание поверхности дымовых труб	100 м2 по- верхно	0,3168	2 195,20						
		ЗП			1 140,55		361,33		16,00	5 781,22	
		ЭМ			1,87		0,59		5,50	3,26	
		МР			1 052,78	1,00	333,52		4,49	1 497,51	
		Накладные расходы (ПЗ) * 67 % от ФОТ		79 %	67%		285,45			3 873,42	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 40 % от ФОТ		50 %	40%		180,67			2 312,49	
		ЗТР	Чел-ч	131,40							41,6275
							1 161,56			13 467,90	
5	E15-04-011-01 О.Ч. ГЭСНПТЕРр п. 1.11 О.Ч. ГЭСНПТЕРр п. 1.11	Окраска ДВКс подготовкой поверхности извест- ковая	100 м2 фа- сада	0,378	114,47						
		ЗП			50,37	1,15	21,90		16,00	350,33	
		ЭМ			1,49	1,25	0,70		8,58	6,04	
		МР			62,61	1,00	23,67		3,82	90,41	
		Накладные расходы (ПЗ) * 80 % от ФОТ		95 %	80%		20,81			280,26	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 37 % от ФОТ		47 %	37%		10,29			129,62	
		ЗТР	Чел-ч	7,268							2,7473
							77,37			856,66	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
6	E12-01-011-01 О.Ч. ГЭСНПТЕРр п. 1.11 О.Ч. ГЭСНПТЕРр п. 1.11	Устройство колпаков над шахтами в два канала	1 колпак	3,00	669,00						
		ЗП			15,38	1,15	53,06		16,00	848,98	
		ЭМ			0,60	1,25	2,25		9,33	20,99	
		МР			653,02	1,00	1 959,06		2,33	4 564,61	
		Накладные расходы (ПЗ) * 92 % от ФОТ		108 %	92%		57,30			781,06	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 44 % от ФОТ		55 %	44%		29,18			373,55	
		ЗТР	Чел-ч	2,2195							6,6585
2 100,85										6 589,19	
7	E12-01-011-02 О.Ч. ГЭСНПТЕРр п. 1.11 О.Ч. ГЭСНПТЕРр п. 1.11	На каждые последующие два канала сверх двух добавлять к расценке 12-01-011-01	1 колпак	6,00	335,46						
		ЗП			7,73	1,15	53,34		16,00	853,39	
		ЭМ			0,60	1,25	4,50		9,33	41,99	
		МР			327,13	1,00	1 962,78		2,34	4 592,91	
		Накладные расходы (ПЗ) * 92 % от ФОТ		108 %	92%		57,61			785,12	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 44 % от ФОТ		55 %	44%		29,34			375,49	
		ЗТР	Чел-ч	1,1155							6,693
2 107,57										6 648,89	
8	P58-5-1	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон	100 м	0,21	4 200,38						
		ЗП			317,76		66,73		16,00	1 067,67	
		ЭМ			22,14		4,65		9,12	42,40	
		МР			3 860,48	1,00	810,70		4,70	3 810,29	
		Накладные расходы (ПЗ) * 71 % от ФОТ		83 %	71%		55,39			758,05	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 52 % от ФОТ		65 %	52%		43,37			555,19	
		ЗТР	Чел-ч	39,87							8,3727
980,84										6 233,60	
9	E09-05-006-01	Резка стального профилированного настила	1 м реза	66,00	3,40						
		ЗП			2,85		188,10		16,00	3 009,60	
		ЭМ			0,55		36,30		5,51	200,01	
		Накладные расходы (ПЗ) * 69 % от ФОТ		81 %	69%		152,36			2 076,62	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 58 % от ФОТ		72 %	58%		135,43			1 745,57	
		ЗТР	Чел-ч	0,391							25,806
512,19										7 031,80	

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1:

Сумма по разделу

53 036,69

ИТОГО ПО СМЕТЕ:

Сумма по смете

53 036,69

Зарплата ПЗ

14 499,06

Машины ПЗ

770,87

В т.ч. з/п машинистов ПЗ

104,54

Исполнитель: *А.А.А.*
Крученкова Т.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материалы ПЗ								20 030,35	
		Накладные расходы НР								10 971,80	
		Сметная прибыль ПН								6 764,61	
		Итого ПЗ								53 036,69	
		Ставка НДС								9 546,60	
		Всего с учётом НДС								62 583,29	

Составил _____ ()
должность, подпись (инициалы, фамилия)

Проверил _____ ()
должность, подпись (инициалы, фамилия)

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»

Исч Согласовано в сумме 62 583,29 руб
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

4.04.16

исполнитель: *Исч*
Исчкова Т.М.